
                                                                                                                                      

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь 

 

 

 

Муниципальный совет 

Яковлевского района  

 

(тридцатое заседание совета второго созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от «22» июля   2016 г.        № 5 

 

 

 

О создании автономной некоммерческой 

 организации «Центр управления здоровьем 

 Яковлевского района Белгородской области» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 12 января 1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области, в целях 

создания многокомпонентного социального кластера, предоставления услуг в 

сфере здравоохранения, направленных на охрану здоровья граждан, 

профилактику, пропаганду здорового образа, Муниципальный совет района  

р е ш и л:  

1. Учредить совместно с Белгородской областью автономную 

некоммерческую организацию «Центр управления здоровьем Яковлевского 

района Белгородской области» (далее – Центр). 

2. Администрации муниципального района «Яковлевский район» 

Белгородской области выступить от имени муниципального района 

«Яковлевский район» Белгородской области учредителем Центра, указанного 

в пункте 1 настоящего решения. 

3. Учредителю Центра осуществить: 

- юридически значимые действия, связанные с созданием Центра; 

- обеспечить проведение первого собрания учредителей 

- обеспечить оплату расходов на государственную регистрацию Центра. 

consultantplus://offline/ref=FFB4C7BE5A443504012316C12093DDE980032D7B0DE1AC7060C7112405DFuCW


 2 

 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому 

развитию (Волобуев В.В.) и заместителя главы администрации района по 

социальному развитию Столярову З.А., заместителя главы администрации 

района-руководителя аппарата главы администрации района Гордиенко И.Н. 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Яковлевского района                                                Е.А. Говорун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


